令和４年４月８日

ご家族様・関係機関各位

介護老人保健施設二王子

二王子温泉クリニック

施設長・院長 古賀良生

新型コロナウイルス感染症発生について

皆様におかれましては、日頃より新型コロナウイルス感染予防対策にご理解とご協力を

いただき心より感謝を申し上げます。

この度、４月６日（水）老健職員１名が風邪症状にて医療機関受診し PCR 検査実施した

結果、新型コロナウイルスに感染している事が判明致し、保健所の指示にて（４/６～４/

１５まで自宅療養）となっております。

同日、保健所に連絡し接触者職員１０名については PCR検査実施。全員陰性と判定。

１０名につきましては、保健所から濃厚接触者に該当しない接触者となり行動制限はあり

ませんとのことです。

また、４月７、８日 自主的に職員全員と出入り委託業者様に対して抗原検査実施。

全員陰性と判定致しました。

今後の対応と致しましては

１ 老健入退所について

入所担当職員、入所者様につきましては、当該職員と接触がありませんでした。

施設内消毒のため、４/１０（日）まで入退所移動を制限致します。

４/１１(月）より通常通り行います。

２ 通所リハビリテーションについて

通所担当職員、利用者様につきましては、当該職員と接触がありませんでした。

施設内消毒のため４/７（木）～４/９（土）まで営業中止と致します。

４/１１(月）より通常通り行います。

３ クリニックについて

担当看護師につきましては、当該職員と接触がありませんでした。

施設内消毒のため４/７（木）は休診と致しました。

４/８（金）より通常通り診療を行います。

４ 施設内の消毒について

施設内の消毒につきましては、発生当日に消毒を完了しましたが、引き続き消毒を行

うと同時に館内の換気も適切に行っております。

入所者様・利用者様とご家族様、患者様はもとより関係機関の皆様には多大なるご心

配とご迷惑をお掛けしましたことを深くお詫び申し上げます。